10 Karnataka Power Transmission Corporation Limited Departmental Examination – December 2020 SAS PART-II PAPER –IV

(KEB Accounts Manual Volume-III, Manual of Delegation of Powers & KEB Accounts Manual Volume-IV)

(Practically allowed with text Books only, Guides, Notes etc., are not allowed)

Date 18.12.2020 Maximum Marks: 100 Time: 2:30 pm TO 5:30 pm

PART-A/ಭಾಗ–ಎ

1. Major Works Division Bellary of KPTCL carried out a work of providing additional 1x10MVA, 110/11KV Power Transformer at 110/11KV Sub-station, Hospet with the following details and transferred the same to the concerned TL&SS Division Munirabad.

| Sl.No. | Particulars | Amount(Rs.) |
|--------|--|-------------|
| (i) | Power Transformer released good 10MVA/33-11kv with all accessories | 1936720.00 |
| (ii) | Transformer Kiosks etc. | 4080126.00 |
| (iii) | Control and Relay Panels | 1632485.00 |
| (iv) | Switchgear including cable connections | 6613225.00 |
| (v) | Plant Foundation | 714280.00 |
| (vi) | Circuit Breaker | 918360.00 |
| (vii) | Copper Control cable | 612240.00 |
| (viii) | Other Miscellaneous Equipments | 1020340.00 |

Pass the journal entries with suitable account codes and account heads in the books of Major Works Division Bellary.

- 1 For categorization of the assets of subject work.
- 2 For transferring the asset corresponding to the subject work to TL&SS Division Munirabad through Advice of Transfer.

Also pass journal entry with suitable account codes and account heads in the books of TL&SS Division Munirabad for accounting the receipt and acceptance of subject Advice of Transfer of Major Works Division Bellary.

10

ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ.ನಿ.ಯ ಬೃಹತ್ ಕಾಮಗಾರಿ ವಿಭಾಗ, ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರು 110/11ಕೆವಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಪಕೇಂದ್ರ, ಹೊಸಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 1X10ಎಂ.ವಿ.ಎ, 110/11ಕೆವಿ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪವರ್ ಪರಿವರ್ತಕವನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಂತೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಟಿ.ಎಲ್.&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗ, ಮುನಿರಾಬಾದ್ ಇಲ್ಲಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

| ಕ್ರ. ಸಂ. | ವಿವರಗಳು | ಮೊತ್ತ(ರೂ.) |
|----------|--|------------|
| (i) | ಕಳಚಿದ ಉತ್ತಮ 10 ಎಂ.ವಿ.ಎ/33–11ಕೆವಿ ಪವರ್ ಪರಿವರ್ತಕ ಪೂರಕ ಬಿಡಿಭಾಗಗಳೊಂದಿಗೆ | 1936720.00 |
| (ii) | ಪರಿವರ್ತಕ ಕಿಯೋಸ್ಕ್ ಇತರ | 4080126.00 |
| (iii) | ಕಂಟ್ರೋಲ್ ಮತ್ತು ರಿಲೇ ಪ್ಯಾನೆಲ್ | 1632485.00 |
| (iv) | ಕೇಬಲ್ ಸಂಪರ್ಕ ಸಹಿತ ಸ್ವಿಚ್ ಗೇರ್ | 6613225.00 |
| (v) | ಸ್ಥಾವರದ ತಳಪಾಯ | 714280.00 |
| (vi) | ಸರ್ಕ್ಯೂಟ್ ಬ್ರೇಕರ್ | 918360.00 |
| (vii) | ಕಾಪರ್ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ಕೇಬಲ್ | 612240.00 |
| (viii) | ಇತರ ಪೂರಕ ಉಪಕರಣಗಳು | 1020340.00 |

ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಬೃಹತ್ ಕಾಮಗಾರಿ ವಿಭಾಗ, ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಬಗ್ಗೆ ಜರ್ನಲ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ:

- (ಅ) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಆಸ್ತೀಕರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.
- (ಆ) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಟಿ.ಎಲ್.&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗ, ಮುನಿರಾಬಾದ್*ಗೆ ವರ್ಗಾವಣಾ* ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಹಾಗೂ ಟಿ.ಎಲ್.&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗ, ಮುನಿರಾಬಾದ್ ನ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಆದೇಶವನ್ನು ಬೃಹತ್ ಕಾಮಗಾರಿ ವಿಭಾಗ, ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರಿಂದ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುವುದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಜರ್ನಲ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ

- **2.** The following information are extracted from the stores transactions of O&M Division Hubballi of HESCOM for the year 2019-20:
 - (i) ACSR conductors received from suppliers amounting Rs.37,74,158.00 out of which transferred to Dharwad Division amounting to Rs.17,34,680.00.
 - (ii) Received supply of general materials amounting to Rs. 8,16,320.00.
 - (iii) Supplier supplied 4000 nos. of RCC 9 Mtr. poles of Rs.4,320.00 each of which Quality Control Cell rejected 125 poles and out of accepted quantity 3000 nos. of poles issued to contractors.
 - (iv) Materials received from Haveri Division amounting to Rs.7,14,280.00.
 - (v) Distribution Transformers 63KVA capacity-125 nos. received and accepted out of ordered quantity of 150 nos. Total purchase order value amounts to Rs. 1.46.25.000.00 of which 90 nos. have been issued to others.
 - (vi) Contractors returned materials amounting to Rs.1,22,400.00.
 - (vii) Materials issued for Capital Works Rs.27,54,180.00.
 - (viii) Materials transferred to Honnavara Division Rs. 2,55,000.00.
 - (ix) During Annual stores counting it is observed that there is excess of ACSR Conductor worth Rs. 80,900.00 and it is also observed that General Materials worth Rs.20,600.00 is to be accounted as shortage.

Calculate the amount of closing stock as on 31.03.2020 if the opening balance of material stock as on 01.04.2019 is Rs.36,72,140.00. Also present the same in a statement format duly indicating the appropriate account codes and account heads.

- ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಹು.ವಿ.ಸ.ಕಂ.ನ ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾಲನೆ ವಿಭಾಗ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಕಛೇರಿಯ ಉಗ್ರಾಣ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ವಿವರಗಳಿಂದ ಆಯ್ದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
- (i) ರೂ.37,74,158.00 ಮೌಲ್ಯದ ಎ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್ ವಾಹಕಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಧಾರವಾಡ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ರೂ.17,34,680.00 ಮೌಲ್ಯದ ವಾಹಕಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.
- (ii) ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ರೂ.8,16,320.00ದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದೆ.
- (iii) ಪೂರೈಕೆದಾರರು 4000 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ. 9 ಮೀಟರ್ ಕಂಬಗಳನ್ನು ತಲಾ ರೂ.4,320.00ರಂತೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ್ದು, ಗುಣನಿಯಂತ್ರಕರು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 125 ಕಂಬಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂಗೀಕರಿಸಿರುವ ಪರಿಮಾಣದಲ್ಲಿ 3000 ಕಂಬಗಳನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- (iv) ಹಾವೇರಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ ರೂ.7,14,280.00 ಮೌಲ್ಯದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.
- (v) 63ಕೆವಿಎ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ವಿತರಣಾ ಪರಿವರ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ 150 ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ 125ನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಖರೀದಿ ಆದೇಶದ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ರೂ.1,46,25,000/– ಇವುಗಳಲ್ಲಿ 90 ಸಂಖ್ಯೆಯಷ್ಟನ್ನು ಇತರರಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.
- (vi) ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ರೂ.1,22,400.00 ಮೌಲ್ಯದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- (vii) ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 27,54,180.00ಮೊತ್ತದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದೆ.
- (viii) ಹೊನ್ನಾವರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ರೂ.2,55,000.00 ಮೌಲ್ಯದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆ.
- (ix) ವಾರ್ಷಿಕ ಉಗ್ರಾಣ ತಪಾಸಣೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿದಂತೆ ಎ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ವಾಹಕಗಳಲ್ಲಿ ರೂ.80,900.00 ಮೌಲ್ಯದಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಾಸ್ತಾನು ಇರುವುದನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳಲ್ಲಿ ರೂ.20,600.00 ಮೌಲ್ಯದ ಕಡಿಮೆ ದಾಸ್ತಾನು ಇರುವುದನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ.
 ದಿನಾಂಕ 01.04.2019ರಂದು ಆರಂಭಿಕ ಸಾಮಗ್ರಿ ದಾಸ್ತಾನು ಶಿಲ್ಕು ರೂ.36,72,140.00 ಇದೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 31.03.2020ಕ್ಕೆ ಇರುವ ಸಾಮಗ್ರಿ ದಾಸ್ತಾನಿನ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕುವಿನ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿರಿ ಹಾಗೂ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನಮೂದಿಸಿರಿ.
- 3. Pass journal entries with Account Codes and Account heads

- **10**
- 1. Vehicle Tax and Insurance amount of Rs. 5,600/- due on 30.04.2020 paid on 27.03.2020
- 2. Insurance amount of Rs. 12,000/- on fixed Assets was due on 30.03.2020 and not paid.
- 3. 100 KVA Transformer of WDV Rs.15,00,000/- was issued to contractor for repair.
- 4. Rs. 25,000/- was incurred for survey and feasibility study, but project was not taken up.
- 5. An amount of Rs. 25,00,000/- was transferred to H.O Bank account for which bank charged Rs. 150/- as bank charges from the bank account of the division held in SBI
- 6. Provision for TA of Rs. 15000/- to be made in the year end.
- 7. Mobile phone procured worth Rs.8,800/- was issued to the Division AEE for use.
- 8. Overtime allowance bills of Rs.7,000/- due during March 2020 was passed in April 2020
- 9. Rs. 50,500/- worth materials were issued to R& D Center.
- **10.** Rs.15,55,000/- was transferred from HO bank Account to Division X held in SBI, but was not received by X.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳ ಸಹಿತ ಜರ್ನಲ್ ಬರಹವನ್ನು ದಾಖಅಸಿ.

- 1. ದಿನಾಂಕ 30.04.2020ರಂದು ವಾಯದೆ ಹೊಂದಿರುವ ವಾಹನ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿಮೆ ಮೊತ್ತ ರೂ. 5,600/–ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 27.03.2020ರಂದು ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2. ದಿನಾಂಕ 30.03.2020ರಂದು ಪಾವತಿಸಬೇಕಿರುವ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಅನ ವಿಮಾ ಮೊತ್ತ ರೂ. 12,000/–ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 3. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ದುರಸ್ತಿಗಾಗಿ ಇಳತಗೊಂಡ ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 15,00,000/–ಗಳ 100 ಕೆವಿ ಪರಿವರ್ತಕವನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 4. ಸಮೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಸಾಧ್ಯತೆ ಕುರಿತ ಅಧ್ಯಯನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.25,೦೦೦/–ಗಳನ್ನು ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ಯೋಜನೆಯು ಕಾರ್ಯಾರಂಭವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 5. ರೂ 25,೦೦,೦೦೦/–ನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಯು ಎಸ್ಐಐನಲ್ಲ ಹೊಂದಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 15೦/– ಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ತವಾಗಿ ವಿಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 6. ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆಯ ಮೊತ್ತ ರೂ. 15 ೦೦೦/–ಗಳನ್ನು ವರ್ಷಾಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.
- 7. ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿಯ ಸಕಾನಿರವರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ರೂ. 8,800/– ಮೌಲ್ಯದ ಮೊಬೈಲ್ ಘೋನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- 8. ಮಾರ್ಚ್–2020ಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಿರುವ ರೂ. 7,000/– ಮೌಲ್ಯದ ಓವರ್ ಬೈಮ್ ಭತ್ಯೆ ಜಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಏಪ್ರಿಲ್–2020ರಲ್ಲ ಪಾಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
- 9. ರೂ. 50,500/– ಮೌಲ್ಯದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಆರ್ ಮತ್ತು ಡಿ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ವಿತರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
- 10. ರೂ. 15,55,000/-ಗಳನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ವಿಭಾಗ ಫಿ ನ ಎಸ್ಐಐ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಫಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- **4.** On 31.03.2020 it is proposed to provide in the Final Accounts for the outstanding liability as follows:

| Particulars | Rs. |
|--|-----------|
| (i) Repairs to Computers | 9625.00 |
| (ii) Repair to Office equipments | 7650.00 |
| (iii) Telephone charges | 8575.00 |
| (iv) Mobile phone charges | 9750.00 |
| (v) Postage charges | 7525.00 |
| (vi) Remuneration to contract agencies | 137000.00 |
| (vii) Vehicle hire charges | 207680.00 |
| (viii) Books & Periodicals | 1550.00 |
| (ix) Stationery items | 9725.00 |
| (x) Office Electricity Bill | 10500.00 |

Pass the journal entry for creating provision for the outstanding liability of the above expenditures in the final accounts of 2019-20 duly indicating suitable Account codes and Account heads.

5

ದಿನಾಂಕ 31.03.2020ರಂದು ಅಂತಿಮ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪಾವತಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದೆ:

| ವಿವರಗಳು | ರೂ. |
|------------------------------------|-----------|
| (i) ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ಗಳ ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ | 9625.00 |
| (ii) ಕಛೇರಿ ಉಪಕರಣಗಳ ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ | 7650.00 |
| (iii) ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ | 8575.00 |
| (iv) ಮೊಬೈಲ್ ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ | 9750.00 |
| (v) ಅಂಚೆ ವೆಚ್ಚ | 7525.00 |
| (vi) ಗುತ್ತಿಗೆ ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಗೆ ಪಾವತಿ | 137000.00 |
| (vii) ವಾಹನ ಬಾಡಿಗೆ ವೆಚ್ಚ | 207680.00 |
| (viii) ಮಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ನಿಯತಕಾಲಿಕಗಳು | 1550.00 |
| (ix) ಸ್ಟೇಷನರಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು | 9725.00 |
| (x) ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲ್ | 10500.00 |

ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಪಾವತಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು 2019–20ರ ಅಂತಿಮ ಲೆಕ್ಕಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಜರ್ನಲ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.

5. KPTCL TL&SS Division Holenarasipura has the following staff pattern:

- 5
- (i) Asst. Executive Engineer(Ele): 8 Nos. whose basic salary is Rs.68,820.00 each.
- (ii) Asst. Engineer(Ele): 12 Nos. whose basic salary is Rs.56,320.00 each.
- (iii)Junior Engineer(Ele): 20 Nos. whose basic salary is Rs.34,890.00 each.

Calculate the amount of 2 days salary of these employees to be contributed to Karnataka Chief Ministers Relief Fund of COVID-19 in the month of April 2020 and pass the journal entries in the books of TL&SS Division Holenarasipura for transferring this amount to Manager (Accounts & Cash), KPTCL, Kaveri Bhavan, Bengaluru through Advice of Transfer and to account the acceptance of that transfer duly indicating the appropriate Account codes and Account heads.

ಕವಿಪ್ರನಿನಿಯ ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ ಟಿ.ಎಲ್.&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳಿರುತ್ತಾರೆ.

- (i) ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ): 8 ಮಂದಿ: ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ತಲಾ ಮೂಲವೇತನ ರೂ.68,820.00
- (ii) ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ): 12 ಮಂದಿ: ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ತಲಾ ಮೂಲವೇತನ ರೂ.56,320.00
- (iii) ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ): 20 ಮಂದಿ: ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ತಲಾ ಮೂಲವೇತನ ರೂ.34,890.00

ಈ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಏಪ್ರಿಲ್ 2020ರ ತಿಂಗಳಿನ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಮುರಿಕೆ ಮಾಡಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಕೋವಿಡ್–19 ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿಗೆ ದೇಣಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುವ '2 ದಿವಸಗಳ' ವೇತನ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿರಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು(ಲೆಕ್ಕಗಳು & ನಗದು), ಕಾವೇರಿಭವನ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸಲು ಟಿ.ಎಲ್.&ಎಸ್.ಎಸ್. ವಿಭಾಗ ಹೊಳೆನರಸೀಮರದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಿಬೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಜರ್ನಲ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.

6. From the following details of a Company, work out the "Net Current Assets" to be taken to Balance Sheet of an Electricity Company.

| Balance under | Amount |
|-------------------------------------|----------|
| | (Rs. Cr) |
| Cash and Bank Balances | 154.55 |
| Power purchase Liabilities | 1,905.95 |
| Stores & Spares | 141.45 |
| Liabilities for supplies / Works | 96.75 |
| Staff related Liabilities | 13.20 |
| Loans & Advances (given by Company) | 140.20 |
| Other Liabilities and provisions | 3,451.15 |
| Sundry Debtors | 265.56 |
| Other Current Assets. | 3,555.55 |

ಈ ಕೆಳಗೆ ಕೊಟ್ಟರುವ ವಿವರಗಳಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆ ಪಟ್ಟಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವ "ನಿವ್ವಳ ಚಾಲ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು" (Net Current Assets) ಲೆಕ್ಲ ಹಾಕಿ.

| ಶಿಲ್ಕುಗಳ ವಿವರ | ಮೊತ್ತ (ಕೋಟಯಲ್ಲ) |
|---|-----------------|
| ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಿಲ್ಕು | 154.55 |
| ವಿದ್ಯುತ್ ಖರೀದಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಹೊಣೆಗಳು | 1,905.95 |
| ಉಗ್ರಾಣ ಮತ್ತು ಜಡಿ ಭಾಗಗಳು | 141.45 |
| ಸರಬರಾಜಿಗೆ / ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹೊಣೆಗಳು | 96.75 |
| ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಹೊಣೆಗಳು | 13.20 |
| ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು (ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟರುವುದು) | 140.20 |
| ಇತರ ಹೊಣೆಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾವಿಷನ್ ಗಳು. | 3,451.15 |
| ಇತರೆ ಮಾರಾಟಗಾರರು (ಸಂಡ್ರಿ ಡೆಟಾರ್ಸ್) | 265.56 |
| ಇತರೆ ಚಾಲ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳು. | 3,555.55 |

7. KPTCL Trans.(W&M) Circle Office Kalaburgi collected Security Deposit of Rs.3,25,000.00 from contractors during May 2020 and transferred to TL&SS Division Kalaburgi through Advice of Transfer. And Trans.(W&M) Circle Office Kalaburgi deducted HRA in the month of May 2020 amounting to Rs.37,500.00 from the salaries of the employees working in the Circle office for using Corporations residential quarters and transferred that amount to TL&SS Division Kalaburgi.

For this:

(i) Pass necessary Journal entries with suitable Account codes and Account heads in the books of Trans.(W&M) Circle Office Kalaburgi in the month of May 2020 for accounting transfers and for accounting acceptance for the Advice of Transfers by TL&SS Division Kalaburgi. (ii) Also pass necessary journal entries with suitable Account codes and Account heads for accepting and accounting the Advice of Transfers of Trans.(W&M) Circle Office Kalaburgi in the books of TL&SS Division Kalaburgi.5

ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ಪ್ರಸರಣ(ಕಾ ಮತ್ತು ನಿ)ವೃತ್ತ ಕಲಬುರಗಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೇ 2020ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ರೂ.3,25,000.00ರಷ್ಟು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಟಿ.ಎಲ್&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗ, ಕಲಬುರಗಿ ಕಛೇರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಸರಣ(ಕಾ ಮತ್ತು ನಿ) ವೃತ್ತ ಕಲಬುರಗಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ನಿಗಮದ ವಸತಿಗೃಹ ಸೌಲಭ್ಯದ ಬಾಬ್ತು ಮೇ–2020ರ ವೇತನದಿಂದ ಮುರಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ರೂ.37,500.00ನ್ನು ಟಿ.ಎಲ್&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗ, ಕಲಬುರಗಿ ಕಛೇರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ:

- (i) ಮೇ 2020 ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ಪ್ರಸರಣ(ಕಾ ಮತ್ತು ನಿ) ವೃತ್ತ ಕಲಬುರಗಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣಾ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ವರ್ಗಾವಣಾ ಆದೇಶವನ್ನು ಟಿ.ಎಲ್&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿರುವುದನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಜರ್ನಲ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.
- (ii) ಟಿ.ಎಲ್.&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗ ಕಲಬುರಗಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸರಣ(ಕಾ ಮತ್ತು ನಿ) ವೃತ್ತ ಕಲಬುರಗಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಕಳುಹಿಸಿದ ವರ್ಗಾವಣಾ ಆದೇಶವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಜರ್ನಲ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.

PART-B/ಭಾಗ-ಜ

- **8.** The Divisional Accounts Officer (Internal Audit) has observed and reported the following discrepancies in the accounting treatment of the Division.
 - (i) A Jeep costing Rs.7,25,000.00 drawn from stores was debited to A/c 14.607 by crediting to Account code 22.320.
 - (ii) In order to withdraw the excess depreciation on Furnitures and Fixtures provided amounting to Rs.8,000.00, the Division has wrongly passed the entry by debiting A/c code 12.800 and crediting A/c code 65.6 for Rs.8,000.00.
 - (iii) Head clerk of the Division has drawn Rs.5,000.00 under a Proforma Bill for purchase of postal stamps. The payment was found to be allocated to A/c code 76.113 in the Cash Book.
 - (iv) The obsolete stock identified Rs.80,000.00 was wrongly accounted by debiting A/c code 22.320 and crediting Material Stock Adjustment Account.
 - (v) The sale proceeds amounting to Rs. 17,85,000.00 of scrap 25KVA transformers whose written down value is Rs.12,50,000.00 has been debited to A/c code 28.103 by crediting to A/c code 22.320.

Pass necessary journal entries with suitable account codes and account heads to rectify the above errors.

ವಿಭಾಗೀಯ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ(ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆ)ಯವರು ವಿಭಾಗದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

- (i) ರೂ. 7,25,000.00 ಮೌಲ್ಯದ ಜೀಪ್(ವಾಹನ)ನ್ನು ಉಗ್ರಾಣದಿಂದ ಪಡೆದಾಗ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ 14.607ಕ್ಕೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಿ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ 22.320ಕ್ಕೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- (ii) ರೂ.8,000.00ದಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳ ಮೇಲೆ ಸವಕಳಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿರುವುದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿ ಜರ್ನಲ್ ದಾಖಲಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ 12.800ಕ್ಕೆ ಡೆಬಿಟ್ ನೀಡಿ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ 65.6ಕ್ಕೆ ರೂ.8,000.00ರಷ್ಟು ಕ್ರೆಡಿಟ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- (iii) ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಧಾನ ಗುಮಾಸ್ತರು ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಪ್ರೊಫಾರ್ಮ ಬಿಲ್ಲಿನ ಮೂಲಕ ರೂ.5,000.00 ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾವತಿಯನ್ನು ನಗದು ಮಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ 76.113ಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕಿಸಿದೆ.
- (iv) ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಾರದ ರೂ.80,000.00 ಮೌಲ್ಯದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ 22.320ಕ್ಕೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಿ ಸಾಮಗ್ರಿ ದಾಸ್ತಾನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಖಾತೆಗೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
- (v) ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸಿದ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.12,50,000.00ದ ರದ್ದಿಗೊಳಿಸಲಾದ 25ಕೆವಿಎ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪರಿವರ್ತಕಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಪಡೆದ ರೂ.17,85,000.00ನ್ನು ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ 28.103ಕ್ಕೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಿ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ 22.320ಕ್ಕೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಿದ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕಸಂಕೇತ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಜರ್ನಲ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.

5

- **9.** Mention the period of preservation of the following:
 - (i) General Cash Book of the Sub Division
 - (ii) Leave applications for all kinds of leave
 - (iii) Store counting sheets
 - (iv) Register of Bank Guarantees
 - (v) Establishment Register of pay and allowances ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸಬೇಕಾದ ಅವಧಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
 - (i) ಉಪವಿಭಾಗದ ನಗದು ಮಸ್ತಕ
 - (ii) ಎಲ್ಲಾ ಬಗೆಯ ರಜಾ ಅರ್ಜಿಗಳು
 - (iii) ಉಗ್ಗಾಣ ಎಣಿಕೆಯ ಹಾಳೆಗಳು
 - (iv) ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿ ದಾಖಲೆ ಮಸ್ಕಕ
 - (v) ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ವೇತನ ಹಾಗೂ ಭತ್ಯೆಗಳ ಪಾವತಿ ದಾಖಲೆ ಮಸ್ತಕ.
- 10. The Executive Engineer (Ele) of KPTCL TL&SS Division has procured goods worth Rs.95,000.00 for electric works through local enquiry mentioning the goods are required for emergency works. The Asst. Accounts Officer (Internal Audit) objected this proposal stating that the Executive Engineer(Ele) of the TL&SS Division can procure goods on emergency only upto Rs.25,000.00. For this the concerned Executive Engineer (Ele) counters that as per the approval of Supeintending Engineer(Ele) of the concerned Circle and as per Sl.No. 3.0123 of Manual of Delegation of Powers 2018 he procured the same which is within his power of Rs.1,00,000.00. Comment.

ಕವಿಪ್ರನಿನಿಯ ಟಿ.ಎಲ್.&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)ರವರು ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭಗಳಿಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಸ್ಥಳೀಯ ದರಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ರೂ.95,000/– ಮೌಲ್ಯದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ(ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆ)ಯವರು ಟಿ.ಎಲ್&ಎಸ್.ಎಸ್.ವಿಭಾಗದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)ರವರು ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ರೂ.25,000.00 ಮೌಲ್ಯದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನಷ್ಟೇ ಖರೀದಿಸಬಹುದೆಂದು ಆಕ್ಷೇಪಿಸುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)ರವರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವೃತ್ತದ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)ರವರ ಅನುಮೋದನೆಯಂತೆ ಮತ್ತು ಮ್ಯಾನುವಲ್ ಆಫ್ ಡೆಲಿಗೇಷನ್ ಆಫ್ ಪವರ್–2018ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ.3.0123ರ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಮರ್ಥಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಿಮರ್ಶಿಸಿ.

11.

- A. Provision for tree cut and crop cut compensation was made for Rs.15,00,000/- in DPR of project involving drawing of 66/11 KV line from place Á'to 'B'. But, the expenditure on this account was Rs. 26,10,000/-. The excess of expenditure was approved by CEE of Zone. Comment whether the action taken is in order or not. $2^{1/2}$ $^{1/2}$
- B. Rs. 3,50,000/- worth (WDV) of unserviceable stores were Written off by CEE of the concerned zone. Comment whether it is in order or not $2^{1/2}$ do. 3,50,000 / $2^{1/2}$ do. 3,
- **12.** Who are empowered in KPTCL with regard to the following as per Manual of Delegation of Powers 2018
 - (i) Invitation of open tender for electrical line construction works of Rs.75,00,000.00.
 - (ii) Acceptance of limited tender for procurement of electrical line materials of Rs.2,50,000.00.
 - (iii) According technical sanctions for construction of compound wall to the existing 110kv Sub-station estimated at Rs.12,00,000.00.
 - (iv) According administrative approval to estimate for repair of power transformer amounting to Rs.80,00,000.00.
 - (v) Placing purchase order to supply of equipments at DGS&D rates on firm who is approved by DGS&D amounting to Rs.25,000.00 without calling tender. 5 ಮ್ಯಾನುವಲ್ ಆಫ್ ಡಿಅಗೇಷನ್ ಆಫ್ ಪವರ್ಸ್ಡ್ 2018ರ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಕವಿಪ್ರನಿನಿಯ ಯಾವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ?
 - (i) ರೂ.75,೦೦,೦೦೦.೦೦ ಅಂದಾಜಿನ ವಿದ್ಯುತ್ ಮಾರ್ಗ ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಮುಕ್ತ ಬೆಂಡರನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲು.
 - (ii) ರೂ.2,50,000.00 ಮೌಲ್ಯದ ವಿದ್ಯುತ್ ಮಾರ್ಗ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿದ ಬೆಂಡರನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸುವುದು.
 - (iii) ರೂ.12,00,000.00 ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲ ಹಾಅ ಇರುವ 110ಕೆವಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಪಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಆವರಣ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡುವುದು.
 - (iv) ರೂ.80,00,000.00 ಅಂದಾಜಿನ ಶಕ್ತಿಪರಿವರ್ತಕವನ್ನು ದುರಸ್ತಿಗೊಳಸಲು ಆಡಳತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವುದು.
 - (v) ಡಿ.ಜಿ.ಎಸ್.&ಡಿ. ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಡಿ.ಜಿ.ಎಸ್.&ಡಿ. ದರದಲ್ಲ ರೂ.25,೦೦೦.೦೦ ಮೊತ್ತದ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ಖರೀದಿ ಆದೇಶ ನೀಡುವುದು.

- 13. What do you mean by Tender Scrutiny Committee? Discuss the role of Deputy Controller (Internal Audit)as a member of Tender Scrutiny Committee of Transmission Zonal Office of KPTCL.

 5 ಬೆಂಡರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿ ಎಂದರೇನು? ಪ್ರಸರಣ ವಲಯ ಕಛೇರಿಯ ಬೆಂಡರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಉಪಲೆಕ್ಷನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿ (ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆ)ಯವರ ಪಾತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.
- 14. What is Techno-Commercial Evaluation Statement? List out important parameters in the Techno-Commercial Evaluation Statement related to works to be verified by the Internal Auditros.

 5 ತಾಂತ್ರಿಕ–ವಾಣಿಜ್ಯಾತ್ಮಕ ತುಲನಾತ್ಮಕ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟ ಎಂದರೇನು? ಕಾಮಗಾರಿ ಕುರಿತಂತೆ ತಾಂತ್ರಿಕ– ವಾಣಿಜ್ಯಾತ್ಮಕ ತುಲನಾತ್ಮಕ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಯಲ್ಲ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು ಪರಿಶೀಅಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಮುಖ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
- 15. Mr. X is one of person who has been suspended as a departmental enquiry was initiated against him due to cash mis- appropriation found while auditing BRS of Division Á'. A subsistence allowance of Rs. 50,000/- was sanctioned by the Board. His other allowances amounts to Rs. 15,000/-. Out of this, following recoveries are made:
 5

| Sl. No. | Particulars | Amount (Rs.) |
|---------|---------------------------------|--------------|
| 1 | Income Tax | 5,000 |
| 2 | House Rent for the Quarters | 10,000 |
| 3 | House building Advance | 12,000 |
| 4 | LIC premium | 5,000 |
| 5 | Amount due on Court attachments | 3,000 |

Audit has raised objections stating that, deductions made is not in order. State what is point that might have caused Audit objection.

List out the permissible deductions that can be made from subsistence allowance.

Á ವಿಭಾಗದ ಜಆರ್ಎಸ್ ಅನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಿಸುವಾಗ ನಗದು ದುರುಪಯೋಗದಿಂದಾಗಿ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಮಾನತುಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲ ಶ್ರೀ ಎಕ್ಸ್ ಒಬ್ಬರು. ಜೀವನಾಧಾರ ಭತ್ಯೆ ರೂ. 50,000 / – ಅನ್ನು ಮಂಡಳಯು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿತು. ಅವರ ಇತರ ಭತ್ಯೆಗಳು ರೂ. 15,000 / –. ಇದರಲ್ಲ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮುರಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ:

| ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ | ವಿವರಗಳು | ಮೊತ್ತ (ರೂ.) |
|----------------|--------------------------------------|-------------|
| 1 | ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ | 5,000 |
| 2 | ನೌಕರರ ಕ್ವಾರ್ಟ್ರ್ ಬಾಡಿಗೆ | 10,000 |
| 3 | ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಮುಂಗಡ | 12,000 |
| 4 | ಎಲ್ಐಸಿ ಪ್ರೀಮಿಯಂ | 5,000 |
| 5. | ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಲಗತ್ತುಗಳಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಮೊತ್ತ | 3,000 |

ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು ಮಾಡಿರುವ, ಮುರಿಕೆಗಳು ಕ್ರಮದಲ್ಲಲ್ಲವೆಂದು ಆಕ್ಜೇಪಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಆಕ್ಷೇಪ ಮಾಡಿರಬಹುದು.

ಜೀವನಾಧಾರ ಭತ್ಯೆಯಿಂದ ವಸೂಲ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯಿರುವ ಮುರಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟ ಮಾಡಿ.

- **16.** The Superintending Engineer(Ele) of KPTCL Trans.(W&M) Circle has accorded sanctions for sundry purchases from Janatha Bazar without inviting quotations as below:
 - (i) On 29.06.2019: Rs.20,000.00: Purchase of Crokeries, wall clocks etc.
 - (ii) On 30.09.2019: Rs.10,000.00: General items.
 - (iii)On 29.02.2020: Rs.20,000.00: General items for replacements.

The Asst.Accounts Officer(Internal Audit) objected the transactions no.(i) and (iii) stating that the Superintending Engineer(Ele) of KPTCL Trans.(W&M) Circle has violated the powers as per Manual of Delegation of Powers-2018. The Superintending Engineer(Ele) counters that he has full powers to do so as per sl.no.2.28 of Manual of Delegation of Powers-2018 in the matter. Comment.

ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ.ನಿ.ಯ ಪ್ರಸರಣ(ಕಾ&ನಿ) ವೃತ್ತದ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)ರವರು ಜನತಾ ಬಜಾರ್ನಿಂದ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಖರೀದಿಗಳಗೆ ದರಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸದೇ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

- (i) ದಿನಾಂಕ 29.06.2019 : ರೂ.20,000.00 : ಕ್ರಾಕರೀಸ್, ಗೋಡೆ ಗಡಿಯಾರ ಇತ್ಯಾದಿ ಖರೀದಿಗೆ.
- (ii) ದಿನಾಂಕ 30.09.2019 : ರೂ 10,000.00 : ಸಾಮಾನ್ಯ ಪರಿಕರಗಳು.
- (iii) ದಿನಾಂಕ 29.02.2020 : ರೂ 20,000.00 : ಬದಲe ಜೋಡಣೆಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪರಿಕರಗಳು.

ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ(ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆ)ರವರು ಕ್ರ.ಸಂ.(i) ಮತ್ತು (iii)ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಿಸುತ್ತಾ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)ರವರು 2018ರ ಮ್ಯಾನುವಲ್ ಆಫ್ ಡೆಲಿಗೇಷನ್ ಆಫ್ ಪವರ್ನನಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಆರ್ಥಿಕ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಮೀರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ)ರವರು ತನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಅಧಿಕಾರದ ಕೈಪಿಡಿಯ ಕ್ರ.ಸಂ.2.28ರಂತೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಿಮರ್ಶಿಸಿ.

* * * * *